ПРОТОКОЛ № 3

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2024-2030 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 17.02.2025 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы муниципального округа Первоуральск по

жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и

экологии

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства муниципального округа Первоуральск

Татаурова Лариса

Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск

Терентьева Марина

Александровна

Начальник планово-экономического отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Зеленкова Лариса

Александровна

Начальник жилищного отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Козионова Евгения

Вячеславовна

Начальник планово-экономического отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Винокурова

Екатерина

Дмитриевна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Иванищева

Вера Евгеньевна

Специалист пресс-службы Администрации муниципального округа

Первоуральск

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 9 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. Подведение итогов сбора предложений от граждан и определение общественной

территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортного городской

среды;

2. Организация сбора предложений от жителей города Первоуральск по функциональному

наполнению и мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной общественной

территории.

Докладчик (по первому вопросу): Поляков Д.Н.

О подведении итогов сбора предложений от граждан и определение общественной

территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для

участия в 10-ом Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортного городской

среды.

  В соответствии с Постановлением Администрации городского округа Первоуральск

№ 296 от 31 января 2025 года «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды с 4 февраля 2025 года по 16 февраля 2025 года

включительно, было объявлено начало приема сбора предложений от населения по выбору

общественной территории, на которой будет реализовываться проект благоустройства в

рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

  Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий города

Первоуральска, составило:

  Посредством электронной почты приняло участие 5 (пять) человек:

1 Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) 3 (три) голоса

2 «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А» 2 (два) голоса

3 Пешеходная зона по ул. Вайнера 0 (ноль) голосов

  На официальном сайте администрации городского округа Первоуральск в опросе

приняли участие 11 114 человек:

1 Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) 6 131 (шесть тысяч сто тридцать

один) голос

2 «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А» 2 549 (две тысячи пятьсот сорок

девять) голосов

3 Пешеходная зона по ул. Вайнера 2 434 (две тысячи четыреста

тридцать четыре) голоса

Посредством использования опросного листа в стационарных и выездных пунктах,

приняло участие 2 019 человек:

1 Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) 982 (девятьсот восемьдесят два)

голоса

2 «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А» 497 (четыреста девяноста семь)

голосов

3 Пешеходная зона по ул. Вайнера 543 (пятьсот сорок три) голоса

По итогам сбора предложений (голосов) в период с 4 февраля 2025 года по 16 февраля

2025 года включительно:

- всего поступило 13 138 (тринадцать тысяч сто тридцать восемь) предложений (голосов), из

них:

1 Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) 7 116 (семь тысяч сто

шестнадцать) голосов

2 «Прудки» за Мечетью по ул. Гагарина, д. 1«А» 3 048 (три тысячи сорок восемь)

голосов

3 Пешеходная зона по ул. Вайнера 2 977 (две тысячи девятьсот

семьдесят семь) голосов

Наибольшим количеством предложений (голосов), поступивших от граждан для

реализации проекта создания комфортной городской среды с целью участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на территории городского

округа Первоуральск признана общественная территория - Набережная Нижне-Шайтанского

пруда (IV этап) – 7 116 голосов;

Решили:

1. Принять к сведению и утвердить результаты проведенного с 4 февраля 2025 года по

16 февраля 2025 года включительно голосования по выбору общественной территории, на

которой будет реализовываться проект.

2. Определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество голосов

Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап) для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды.

Докладчик (по второму вопросу): Поляков Д.Н.

Об организации сбора предложений от жителей города Первоуральск по

функциональному наполнению и мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной

общественной территории.

В связи с определением победителя общественной территории следующим этапом

необходимо организовать прием предложений от жителей города по функциональному

наполнению и мероприятиям (работам) на общественной территории Набережной Нижне-

Шайтанского пруда (IV этап) для создания комфортной городской среды, определив дату и

способ участия жителей.

Решили:

1. Организовать сбор предложений от жителей города Первоуральск по

функциональному наполнению и мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной

общественной территории: «Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)» для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в период с

21 февраля 2025 года по 05 марта 2025 года включительно.

2. Голосование с использованием опросного листа в стационарных пунктах (очная

форма участия):

- Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа

Первоуральск по адресу: Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Ватутина, д. 36, фойе 1

этажа, график работы: понедельник – пятница с 8:30 до 17:00 ч.;

2.1. Голосование в электронной форме:

- посредством электронной почты на электронный адрес главному специалисту отдела

благоустройства и содержания дорог Управления жилищно-коммунального хозяйства

городского округа Первоуральск Кичигиной Ксении Александровне, kichigina@prvadm.ru,

(круглосуточно);

- на официальном сайте городского округа Первоуральск, в разделе «Опросы», а также

скачать опросный лист, по адресу: https://prvadm.ru/oprosy-i-ankety/ (круглосуточно);

2.2. Провести анкетированный опрос жителей на территории города Первоуральск,

силами волонтеров.

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/